

2013-04-24

Beslut angående SGU:s stöd till geovetenskaplig forskning

Beslut

Sveriges geologiska undersökning (SGU) beslutar att de regler som anges i bilaga ska gälla för SGU:s stöd till geovetenskaplig forskning.

Bakgrund

Av 6 § förordningen (2008:1233) med instruktion för Sveriges geologiska undersökning framgår att SGU ska främja och stödja riktad grundforskning och tillämpad forskning inom det geovetenskapliga området. SGU främjar och stöder sådan geovetenskaplig forskning genom att myndigheten ger bidrag till forskningsprojekt.

Beslut i detta ärende har fattats av stabschefen Per Klingbjer.

I den slutliga handläggningen av ärendet har även statsgeologen Katarina Persson Nilsson och juristen Claes Bokelund, den senare föredragande, deltagit.



Per Klingbjer



Claes Bokelund

BILAGA

Regler avseende SGU:s stöd till geovetenskaplig forskning

Regler avseende SGU:s stöd till geovetenskaplig forskning

Ansökan

Forskningsbidrag från SGU kan erhållas efter ansökan. Flerårsbidrag till projekt beviljas för maximalt 3 år. Finansiering för anställning av en doktorand i ett projekt kan dock beviljas för 2+2 år, varvid utvärdering och förnyad prövning sker efter den första tvåårsperioden. Om flerårigt bidrag beviljas, behövs ingen ny ansökan. Istället ska en lägesrapport inges till SGU senast den 15 september varje år. Om den 15 september är en lördag eller söndag, ska lägesrapporten inges senast närmaste efterföljande vardag.

Till ansökan ska bifogas projektbeskrivning, tidsplan, kostnadskalkyl, förteckning över relevant litteratur, meritförteckning samt en populärvetenskaplig sammanfattning av projektet skriven på svenska. I projektbudgeten ska ingå rapporteringskostnader inklusive rapportering på seminarier vid SGU. Om det sökta projektet är en del av ett större projekt med andra finansiärer, ska information lämnas om detta. Medfinansiering kan ske från andra myndigheter såsom Vetenskapsrådet eller Naturvårdsverket eller från företag och andra organisationer.

Ansökan i elektronisk form (MS Wordfil eller pdf) ska ha inkommit till SGU (sgu@sgu.se) senast den 15 september (året före det planerade projektets början). Om den 15 september är en lördag eller söndag, ska ansökan ha inkommit senast närmaste efterföljande vardag.

Ansökan ska även inges till SGU i pappersform. Detta exemplar av ansökningen ska vara undertecknat och ska ha inkommit till SGU senast 5 vardagar efter den dag som den elektroniska ansökan senast ska ha inkommit.

Forskningens innehåll

SGU ger endast stöd till riktad grundforskning och tillämpad forskning inom det geovetenskapliga området.

Behörighet

För att vara behörig att söka forskningsbidrag måste huvudsökanden (projektledaren som ansvarar för det föreslagna projektet) och medsökande ha avlagt doktorsexamen. Andra personer som hjälper till att genomföra projektet, t.ex. laboratoriepersonal och tekniker, behöver inte ha avlagt doktorsexamen.

Bidrag för forskningsprojekt får enbart förvaltas av svenskt universitet, högskola, forskningsinstitut eller myndighet med forskningsuppdrag.

Komplettering

SGU beaktar inte komplettering av ansökan som inkommit efter sista ansökningsdagen för ansökan i elektronisk form.

För sent inkommen ansökan

För sent inkommen ansökan tas inte upp till behandling.

Kontrakt

Efter det att SGU har fattat beslut om bidrag ska sökanden (bidragstagaren), medelsförvaltaren och institutionschefen (eller motsvarande) bekräfta sina åtaganden i kontrakt med SGU. När kontraktet är undertecknat av samtliga parter kan första utbetalningen ske.

Kontraktet ska innehålla följande bestämmelser.

1. Allmänt

Bidragstagaren är gentemot SGU ansvarig för att forskningsarbetet genomförs och rapporteras enligt nedanstående bestämmelser.

Bidragstagarens rättigheter och skyldigheter enligt kontraktet kan inte överföras på annan person utan SGU:s skriftliga medgivande.

2. Dispositions rätt

Bidraget ska disponeras på det sätt som beskrivs i inlämnad ansökan och enligt de villkor som anges i dessa bestämmelser, om inte annat överenskoms med SGU.

Bidraget får användas endast för kostnader uppkomna under kontraktstiden.

Bidraget får disponeras högst tre månader efter kontraktstidens utgång för betalning av eftersläpande räkningar.

Begäran om förlängning av kontraktstiden, förlängd dispositions rätt, eller ändring av övriga villkor ska tillställas SGU senast två månader före kontraktstidens utgång. Hemställan om andra förändringar ska göras snarast möjligt.

3. Arbetsgivarförhållanden

SGU är inte arbetsgivare för bidragstagare eller annan som denne anlitar för projektet.

4. *Pris- och löneökningar*

Kostnadsökningar som uppkommer under kontraktstiden ska rymmas inom bidraget.

5. *Mervärdesskatt*

Bidraget täcker mervärdesskatt endast då denna uppkommer som kostnad hos bidragstagaren.

6. *Utbetalning och redovisning*

Bidraget utbetalas genom månatliga utbetalningar så snart undertecknat kontrakt återkommit till SGU och medel blivit disponibla för utbetalning.

För varje forskningsbidrag är den som förvaltar medlen skyldig att på anmodan lämna ekonomisk redovisning.

Ekonomisk slutredovisning ska lämnas senast tre månader efter kontraktstidens utgång. Ej förbrukade medel ska återbetalas senast i samband med den ekonomiska slutredovisningen.

7. *Återtagande av forskningsbidrag*

Bidragstagaren ska återbetala hela eller delar av bidraget och SGU får inställa eller avbryta utbetalningen av resterande medel om SGU finner

att förutsättningarna för projektets bedrivande förändrats eller att projektarbetet inte bedrivits enligt överenskommelsen mellan SGU och bidragstagaren,

att bidragstagaren i ansökan har lämnat oriktiga eller ofullständiga uppgifter,

att bidragstagaren inte lämnar föreskrivna rapporter eller redovisningar,

att utsikter saknas att inom rimlig tid nå tillfredställande resultat av projektarbetet eller att bidragstagaren bryter mot bestämmelser och villkor i detta kontrakt.

8. *Utrustning*

SGU äger utrustning som byggts eller anskaffats med bidrag från SGU. Allt ansvar för utrustningen och dess handhavande vilar dock på bidragstagaren. Om SGU inte beslutar annat tillfaller utrustningen bidragstagarens institution eller motsvarande.

9. *Granskningsrätt*

SGU eller den som SGU utser har rätt att följa arbetet och ta del av handlingar som kan lämna upplysningar om arbetets fortgång och om den ekonomiska utvecklingen av projektet. Forskare som medverkar i projektet är skyldiga att presentera forskningsresultat om SGU begär det.

10. *Basresurser*

För projektets genomförande förutsätts att en institution (eller motsvarande) ställer basresurser till förfogande (t.ex. lokaler, biträdespersonal och instrument). Detta bekräftas genom institutionschefens (eller motsvarande) underskrift på kontraktet.

11. *Rapporter*

Bidragstagaren ska i första hand underrätta SGU om erhållna resultat.

Bidragstagaren förbinder sig att vid anmodan presentera resultaten vid SGU:s seminarier.

Lägesrapport inlämnas årligen till SGU. För fortsättningsprojekt inlämnas lägesrapport senast den 15 september varje år. Om den 15 september är en lördag eller söndag, ska lägesrapporten inlämnas senast närmaste efterföljande vardag. Lägesrapport behöver dock inte inlämnas det år kontraktet löper ut såvida inte bidragstagaren avser att begära förlängning av projektet.

Slutrapport inges senast tre månader efter kontraktstidens slut. Redovisningen ska omfatta såväl vetenskapliga som tillämpningsinriktade resultat. I inledningen av rapporten ska en engelsk sammanfattning finnas. Två exemplar av slutrapporten ska inges i pappersform och ett exemplar ska inges i elektronisk form. Slutrapporten kommer att läggas ut på SGU:s hemsida.

12. *Analysdata*

Analysdata som med forskningsmedel bekostats av SGU ska tillhandahållas SGU i samband med publicering av projektets resultat eller senast två år efter kontraktstidens slut.

13. *Publicering*

Vid publicering ska anges att arbetet utförts med stöd från Sveriges geologiska undersökning. Särtryck (papper eller elektroniskt) ska inges till SGU om sådant erhålls från förlag, i annat fall ska referensuppgifter meddelas SGU.

14. *Populärvetenskaplig sammanfattning och slutrapport*

SGU äger rätt att i informationssyfte mångfaldiga och sprida den populärvetenskapliga sammanfattning som ingivits till SGU i samband med ansökan av projektet. I samma syfte äger SGU rätt att mångfaldiga och sprida projektets slutrapport.

Beslut om bidrag

SGU fattar beslut om bidrag i januari månad och beviljade forskningsmedel kan tas i anspråk samma månad efter det att bidragstagaren, medelsförvaltaren och institutionschefen (eller motsvarande) undertecknat kontrakt avseende projektet.